АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ //

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «763685821,95» заменить цифрами «774068427,15»;
- слова и цифры «в 2022 году - 64372642,00 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 74755247,20 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «763685821,95» заменить цифрами «774068427,15»;
- слова и цифры «в 2022 году - 64372642,00 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 74755247,20 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «3 987 382 577,05» заменить цифрами «3 997 765 182,25»;

- слова и цифры «2022 - 574 625 250,71» заменить на слова и цифры «2022 -
585 007 855,91 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 987 382 577,05» заменить цифрами «3 997 765 182,25»;
- слова и цифры «2022 - 574 625 250,71» заменить на слова и цифры «2022 -
585 007 855,91 рублей».
- цифры «763685821,95» заменить цифрами «774068427,15».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 54,
71, 73, 74, 75.1, 88, 134 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большсреченского муниципального
района Омской области" . ,

2022 г. № Хр

Всего, из них
расходы за счет: 379800949.57 33032409,40 31963014,35 2568662734 51793443Д8 79108485,00 79108485,00 79108485,00

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятел ыюго
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Болынереченског
о муниципального
района Омской
облаете

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

368248314,57 27749935,40 2569285335 2568662734 51793443 38 79108485,00 79108485,00 79108485.00
X X X X X X X X X X

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

11552635,00 5282474,00 6270161,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Всего, из них
расходы за счет: 36416615,52 6734715,63 421659335 426916334 4763178,00 5477655,00 5477655.00 5477655,00

54

Мероприятие 1.4.
Обеспечение деятельности
досуговых учреждений
(страхование транспортных
средств, услуги святи.

2020 2026 БУК "Культура”
Большереченског
о муниципального
района Омской

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

36416615,52 6734715,63 421659335 426916334 4763178.00 5477655,00 5477655.00 5477655,00

X X X X X X X X X X

интернет, услуга по
содержанию имущества)

облаете

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 445161,61 101010,10 154545,45 3606,06 42000,00 48000,00 48000,00 48000,00

71

Основное мероприятие 4.
Развитие системы
управления сферы культуры

2020 2026 БУК "Культура"
Большеречснског
о муниципального
района Омской

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного

192161,61 1010,10 1545,45 3606,06 42000,00 48000,00 48000,00 48000,00

X X X X X X X X X X

области

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджете

253000,00 100000,00 153000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4.2.
(Ахринансирование
субсидий на выплату
денежного поощрения
лучшим муниципальным
учреждениям культуры,
находящимся на
территориях сельских
поселений Омской области,
и их работникам

Всего, из них
расходы за счет: 259161,61 101010,10 154545,45 3606.06 0.00 0,00 0,00 0,00

73

2020 2026 БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, иос|уш1еиий
нецелевого характера
из областного
бюджета

6161.61 1010,10 1545,45 3606,06 0,00 0.00 0,00 0,00
Выплата денежного
поощрения лучшим
учреждениям культуры,
находящимся на
территориях сельских

единиц

10 2 3 5 0 0 0 0

области

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

253000,00 100000,00 153000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

поселений Омской

расхода за счет: 233939736.96 2514566036 27823127,10 31248063.60 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00
Степень
удовлетворенности

74

Основное мероприятие 5.
Адм ннистративно-
хозяйственнос
обслуживание
учреждений культуры

2020 2026 БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера

бюджета

204173476,96 16354732,78 17230399,78 20865458,40 33803626.00 38638420,00 38640420,00 38640420,00

предоставляемых услут

% 100 99 99 99 100 100 100 100

области

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

29766260,00 8790927,48 1059272732 1038260530 0,00 0,00 0,00 0,00

75.1

Мероприятие 5.1.1.
(-’□финансирование
расходов на развитие сети
учреждений культурно
досугового типа

2020 2026
ВУК "Культура"
Боль шереченског
о муниципального
района Омской
области

расхода за сап: 10790050.00 0,00 0,00 10790050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество учреждений,
на которых проведены
ремонты

ЁДНЯИЦ 7 ■ 1 1 ■ 1 1

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного

407444,80 0,00 0,00 407444,80 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из 10382 605,20 0,00 0,00 10382605,20 0,00 0,00 0,00 0,00

88
ВСЕГО по
муниципальной
подпрограмме

2020 2026

БУК "Культура"
Боль шереченског
о муниципального
района Омской
области

расхода за счет; 774068427,15 88447822,39 88228494,28 74755247,20 103956378,28 138560495.00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого харакгс|м
из областного
бюджета

713280123,18 64008404,43 62262213,47 64372642,00 103956378,28 138560495.00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений
целевого характера из
областното бюджета

60788303,97 24439417,96 25966280.81 1038260540 0,00 0,00 0,00 0,00

134

расхода за счет: 3 997 765 182.25 561 094 551,64 603 232 887,97 585 007 855,91 586 597 827,76 579 465 774,99 541 680 641.99 540 685 641,99

X X X X X X X X X
Всего по муниципальной программе "Рали

культурной сферы Бальшерсченского мунити
Омской области”

тие социапьн»
палъного района

I. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
ссцелевого характера

из областного
бюджета

1 530 186 501.52 186182040.65 193 532 043,14 189 027 782.00 221 951 554.76 254 091 524.99 243 198 277.99 242 203 277,99

2. Поступлений
толевого характера из

областного бюджета
2 467 578 680,73 374 912 510,99 409 700 844.83 395 980 073,91 364 646 273.00 325 374 250.00 298 482 364,00 298 482 364,00